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SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP   
Świętokrzyskie objęło prezydencję  
 
Przez najbliższe pół roku województwo świętokrzyskie będzie przewodniczyć Konwentowi Marszałków 
Województw RP – dziś w Toruniu marszałek województwa kujawsko – pomorskiego, Piotr Całbecki, przekazał 
Laskę Marszałkowską na ręce Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Adama Jarubasa. Konwent 
Marszałków Województw RP jest ciałem opiniotwórczo - doradczym, które reprezentuje interesy wszystkich 16 
polskich województw. Powstał on w 1998 roku, a każde z województw przejmuje w nim prezydencję na 
określony czas, który obecnie wynosi 6 miesięcy. Podczas obrad konwentu, którym przewodniczy marszałek 
województwa sprawującego aktualnie prezydencję, marszałkowie, przedstawiciele samorządów lokalnych, 
reprezentanci administracji rządowej i przedstawiciele instytucji centralnych analizują propozycje zmian w 
przepisach dotyczących samorządów, omawiają aktualne zagadnienia związane z działalnością samorządów i 
współpracują ze sobą dla wspólnego dobra własnych regionów i całego kraju. Od czerwca 2013 roku 
przewodnictwo w konwencie sprawowało województwo kujawsko - pomorskie, które ostatniego dnia III 
konwentu, odbywającego się w Toruniu, przekazało prezydencję naszemu regionowi, a symboliczną Laskę 
Marszałkowską przejął marszałek województwa świętokrzyskiego, Adam Jarubas. - Województwo 
świętokrzyskie ma zaszczyt przejąć prezydencję Konwentu Marszałków Województw Rzeczypospolitej Polskiej 
w wyjątkowym czasie, kiedy otwiera się przed nami nowa, jeszcze bogatsza perspektywa funduszy unijnych na 
lata 2014 – 2020. Niezwykle cenię sobie rolę, jaką już od lat odgrywa Konwent Marszałków. Dzięki tej 
instytucji możemy poprawić współpracę poszczególnych województw, wspólnie czerpać korzyści z owej 
współpracy i wpływać na kształt działań państwa dotyczących samorządu. Jestem pewien, że świętokrzyska 
prezydencja będzie okresem owocnych rozmów i konstruktywnych debat, które dadzą szanse na wspólny i 
jeszcze szybszy rozwój regionów, a także utrwalenie i wzmocnienie znaczenia samorządu szczebla 
wojewódzkiego – mówi o świętokrzyskim przewodnictwie marszałek Adam Jarubas. W okresie świętokrzyskiej 
prezydencji odbędą się trzy konwenty – w Kielcach, Busku-Zdroju oraz Sandomierzu. Na ostatnim z nich 
prezydencja zostanie przekazana województwu lubelskiemu. Na spotkaniach marszałków w naszym regionie 
poruszana będzie tematyka m.in. rozwoju regionalnego, turystyki i rolnictwa. 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 










